1

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14.02.2024                                                                                                                     № 9
г. Константиновск

Об усилении контроля по формированию
и размещению информации
на едином портале
бюджетной системы Российской
Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

В  связи  с  нарушением,  выявленным  в  результате  проведенного  в
муниципальном
образовании  «Константиновский  район»  контрольного
мероприятия  «Проверка  законности  и  эффективности
использования межбюджетных трансфертов,  предоставленных из
областного  бюджета  бюджетам  муниципальных  образований,
входящих в состав Константиновского района, а также соблюдения
органами местного самоуправления условий их получения», п р и к а
з ы в а ю:

          1. Заместителю заведующего - начальнику бюджетного сектора Блинковой
Л.Ф.  усилить  контроль  за  формированием  и  размещением  на  едином  портале
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»:
           -сведений о субсидиях в соответствии с муниципальными правовыми актами
Константиновского  района,  регламентирующими предоставление  субсидий,  в  том
числе  грантов  в  форме  субсидий, юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим лицам  -  производителям  товаров,  работ,
услуг;
          -информации  в  рамках  реализации  приказа  Министерства  финансов
Российской  Федерации  28.12.2016  №  243н  «О  составе  и  порядке  размещения  и
предоставления  информации  на  едином  портале  бюджетной  системы Российской
Федерации».
          2.  Заместителю заведующего - начальнику бюджетного сектора Блинковой
Л.Ф. подготовить проект приказа «Об определении ответственных лиц бюджетного
сектора по формированию и представлению для размещения информации на едином
портале  бюджетной  системы  Российской   Федерации  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Заведующий Финансовым отделом
Администрации Константиновского района                                           А.Г.Пущеленко